PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE UM TÉCNICO SUPERIOR

PARA O CENTRO DE ENGENHARIA BIOLÓGICA

Refª. CTTI-PTAG-48-22-CEB_1

ATA Nº4

SERIAÇÃO DEFINITIVA E SELEÇÃO DOS CANDIDATOS

Aos dezanove dias do mês de outubro do ano dois mil e vinte e dois, reuniu, no campus de Gualtar

da Universidade do Minho, em Braga, a Comissão de Avaliação designada para o procedimento

de recrutamento e seleção referido em título com vista ao preenchimento de um posto de trabalho

na carreira de Técnico Superior, na modalidade de contrato de trabalho por termo resolutivo

incerto, para exercer funções no Centro de Engenharia Biológica da Universidade do Minho.

A abertura do presente processo de recrutamento e seleção visa a contratação de um Técnico

Superior, prevista no contrato de financiamento do projeto de investigação “Understanding

antibiotic resistance in coagulase-negative staphylococci: a transcriptomics approach”, com a

referência EXPL/BIA-MIC/0032/2021, financiado por Fundação para a Ciência e a Tecnologia e

foi autorizada por despacho do Senhor Reitor da Universidade do Minho de 1 de julho de dois

mil e vinte e dois.

Estiveram presentes o Presidente do júri e dois vogais, nomeadamente:

Ângela Maria Oliveira de Sousa França, Investigadora Júnior no Centro de Engenharia Biológica

da Universidade do Minho, que presidiu;

Nuno Miguel Dias Cerca, Investigador Principal com Habilitação no Centro de Engenharia

Biológica da Universidade do Minho, primeiro vogal;

Maria Olívia Baptista Oliveira Pereira, Professor Auxiliar no Centro de Engenharia Biológica da

Universidade do Minho, segundo vogal.

O júri reuniu para, decorrido o prazo legal de audiência prévia aos interessados, proceder à análise

das alegações apresentadas pelos candidatos. Tendo sido verificado que não foi apresentada

qualquer alegação durante esse período, o júri procedeu à elaboração da lista de seriação definitiva

a qual será enviada para o Senhor Reitor para homologação.

A lista de seriação definitiva dos candidatos a enviar para homologação consta em anexo a esta

ata (Anexo I), dela fazendo parte integrante.

Todas as deliberações do júri foram tomadas por unanimidade.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata que,

depois de lida, vai ser assinada pelos membros do Júri de Seleção presentes na reunião.

 (Presidente)  (Vogal)  (Vogal)

Isabel
Texto digitado
Homologo,

PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE UM TÉCNICO SUPERIOR

PARA O CENTRO DE ENGENHARIA BIOLÓGICA

Refª. CTTI-PTAG-48-22-CEB_1

ATA Nº 4 – ANEXO I

LISTA DE SERIAÇÃO DEFINITIVA

Lugar Candidato Classificação final

1º Inês Oliveira Santos 13,07

2º Sandra Maria Gomes de

Carvalho Duarte 10,26

3º Andreia Patrícia Alves

Magalhães 8,55

4º Vânia de Oliveira Pinheiro 4,81

5º Diogo Macedo Cachetas 3,41

6º Ana Rita Ferreira Costa 2,91

7º Mariana da Costa Soares 2,48

7º Ricardo Faria Ferraz 2,48

		2022-10-19T10:38:10+0100

		2022-10-19T14:24:51+0100

		2022-10-19T15:10:23+0100
	MARIA OLÍVIA BAPTISTA DE OLIVEIRA PEREIRA

		2022-11-03T11:12:50+0000
	[Assinatura Qualificada] Rui Manuel Costa Vieira de Castro